
   

PŘÍLOHA č. 1 – DOTAZNÍK 

Vážení studenti, 

Chtěla bych Vás touto cestou požádat o vyplnění dotazníku, který slouží jako podklad 

pro moji bakalářskou práci, v níž se zabývám statistickým zpracováním marketingového 

výzkumu. Cílem výzkumu je zjištění spokojenosti studentů Gymnázia Brno, Křenová 

s možnostmi stravování na tomto gymnáziu. Je určen pro všechny studenty, kteří 

navštívili školní jídelnu a bufet více než jednou. Dotazník je anonymní a jeho vyplnění 

Vám zabere několik minut. Pokud není uvedeno jinak, vyberte vždy jednu z možností. 

Předem děkuji za Vaši spolupráci. 

Hana Prachařová 

1. Který ročník navštěvujete? 

a) 1. 

b) 2. 

c) 3. 

d) 4. 

 

2. Věk: ………………… 

 

3. Pohlaví 

a) muž 

b) žena 

 

4. Jak se ve škole nejčastěji stravujete? (Zvolte maximálně 2 možnosti) 

a) chodím na obědy do školní jídelny 

b) kupuji si jídlo ve školním bufetu 

c) kupuji si jídlo v obchodech s potravinami cestou do školy/o velké přestávce 

d) kupuji si jídlo v restauracích rychlého občerstvení  

e) nosím si jídlo z domu 

 



   

5. Kolik peněz týdne přibližně utratíte za obědy, které si kupujete ve školní jídelně? 

Uveďte: ………………………… Kč. 

 

6. Kolik peněz týdne přibližně utratíte za svačiny/obědy, které si kupujete ve 

školním bufetu? Uveďte: ………………………… Kč. 

 

7. Kolik peněz týdně přibližně utratíte za svačiny/obědy, které si kupujete do školy 

mimo školní budovu (např. v pekařství cestou do školy, rychlém občerstvení ve městě 

apod.) Uveďte: ………………………… Kč.  

 

8. Kolik peněz celkem máte týdně k dispozici na  svačiny/obědy?                           

Uveďte: ………………………… Kč. 

 

9. Jak často chodíte na obědy do školní jídelny?  

a) téměř denně 

b) 2 až 3x týdně 

c) 1x týdně 

d) zřídka, 1 až 2x měsíčně a méně 

 (Pokud zvolíte možnost a) až c) vynechejte otázku č. 9) 

 

10. Proč navštěvujete jídelnu zřídka? 

a) nechutná mi zde 

b) finanční důvody 

c) mám speciální dietu (např. bezlepková) 

d) jsem vegetarián – tyto jídla nebývají v nabídce 

e) malý výběr jídel 

f) jiný důvod, uveďte: ………………………………………………… 

 



   

11. Která jídla Vám z nabídky školní jídelny chutnají nejvíce? 

a) maso s přílohou 

b) bezmasá jídla 

c) sladká jídla 

d) obědové saláty 

 

12. Považujete zeleninovou přílohu k menu č. 1 a 2 za dostatečnou? 

       a) ano 

       b) ne 

 

13. Máte pocit, že se ve školní jídelně příliš často opakují stejná jídla? 

 

       a) ano 

       b) ne 

 

14. Které jídlo v nabídce školní jídelny nejvíce postrádáte?    

 

Uveďte: 

……..…………………………………………………………………………………… 

 

15. Dáváte si i polévku? 

a) ano 

b) ne 

 

16. Jaký nápoj si v jídelně dáváte nejčastěji? 

a) voda 

b) šťáva 

c) čaj 

d) žádný 



   

17.  Ohodnoťte číslem od 1 do 5 (1 – velmi spokojen, 5 – zcela nespokojen) 

 J í d e l n a    1 2 3 4 5 

 prostředí    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

 ochota personálu   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦   

 čistota v jídelně   ◦ ◦ ◦ ◦  ◦              

 cena oběda (31 Kč)   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

            objednávání obědů přes internet       ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

            pestrost nabídky jídel   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

            počet nabízených jídel denně  ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

nabídka vegetariánské stravy  ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

velikost porcí    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

 chuť a kvalita jídel   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

 nutriční vyváženost jídel  ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

vzhled servírovaných jídel  ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

 

18. Jak často nakupujete ve školním bufetu? 

a) téměř denně 

b) 2 až 3x týdně 

c) 1x týdně 

d) zřídka, 1 až 2x měsíčně a méně 

(Pokud zvolíte možnost a) až c) vynechejte otázku č. 18) 

 



   

19. Proč nenavštěvujete bufet? 

a) nedostatečná nabídka výrobků 

b) finanční důvody 

c) jiný důvod, uveďte: ……………………………………………. 

 

20. Co si v bufetu nejčastěji kupujete? (Zvolte maximálně 3 možnosti) 

a)  balené nápoje 

b) čaj, káva 

c) čerstvé ovoce 

d) smoothie 

e) saláty se zeleninou 

f) sladkosti, cukrovinky, müsli tyčinky 

g) mléčné výrobky 

h) sladké a slané pečivo   

i) obložené bagety 

 

21. Kterou potravinu v nabídce bufetu nejvíce postrádáte?  

 

Uveďte: 

…………………………………………………………………………………………… 

 

22. Ohodnoťte číslem od 1 do 5 (1 – velmi spokojen, 5 – zcela nespokojen) 

B u f e t     1 2 3 4 5 

prostředí    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

ochota personálu   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

čistota v bufetu   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

ceny potravin    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

ceny nápojů    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 



   

1 2 3 4 5 

šíře nabízeného sortimentu  ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

otevírací doba    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

 

23. Myslíte si, že nabídka těchto stávajících výrobků v bufetu je dostatečná, nebo 

byste měl/a zájem o její rozšíření? Ohodnoťte nabídku číslem od 1 do 5. 

(1 – zcela dostatečná, 2 – spíše dostatečná, 3 – průměrná, 4 – spíše nedostatečná, 5 – 

určitě nedostatečná) 

1 2 3 4 5 

Mléčné výrobky    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

Obložené bagety   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

Sladké a slané pečivo   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

Čerstvé ovoce    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

Saláty se zeleninou   ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

Smoothie    ◦ ◦ ◦ ◦ ◦ 

 

24. Jak často využíváte možnosti objednání bezlepkového jídla v bufetu? 

a) často (2 až 3x týdně a více) 

b) občas (1 až 4x měsíčně) 

c) zřídka (méně než 1x měsíčně) 

d) vůbec 


